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岸和田市立光明小学校 

学校だより     7月号 

令和  7年  ６月 27日 

雨天のすっきりしない日が続いています。たまに来る晴れ間にはうだるような暑さがやって

きます。雲間に隠れて少しずつ夏が近づいてきているようです。 

先日は、日曜参観へのご参加ありがとうございました。全学年人権学習を行いました。本校で

は、年間を通じて、人権学習を推進し、学習の中から人権意識の高まりを期待しています。 

また、その後の PTA 教育講演会では予想を上回る 150 名以上のご参加、大変ありがとうござ

いました。子育てや子どもたちとの関わりについて元養護教諭の多田先生にご講演いただきま

した。3時間目には非常時のための引き渡し訓練を行いました。いつ来るかわからない災害に対

しての知識と意識は常に更新していかなければいけません。子どもたちにも年間数回ある訓練

を通して防災感覚も併せて高めてほしいと考えています。 

さて、7月に入ります。6月より水泳の授業が始まりました。今年度から、民間委託事業とし

てコナミスポーツの協力のもと、年間を通じて水泳指導を行っていきます。 

水に触れる楽しさもそうですが、水の扱いの難しさや怖さを学習し、水でのけがや事故がな

いようにしてほしいと思います。 

様々な活動を貴重な経験として積み上げ、1学期の締めくくりである 7月も元気に乗り切りた

いと思います。 

暑い日が続きますが、７月も本校教育活動にご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたしま

す。 

              

 

６/19 の自動車文庫にてテレビ大阪の取材がありました。

本を借りに来ていた数名がインタビューを受けました。本が

好きな様子を撮影され、スタッフの方もとてもほのぼのした時

間でしたと言っておられました。全部が放送されるわけでは

ありませんが、よろしければご覧になってください。 

7/19（土）18：58 からの「誰も知ランキング！」という番

組です。 

HPを更新しています。 
  

 

この QR コードから

HPにいけます！ 

8月の主な行事予定 

12・13日（火・水）  学校閉庁日             25日（月） 始業式 11：30下校 

26日（火）  給食開始  4時間授業          27日（水） 4時間授業 

28日（木）  ４時間授業                    29日（金） ４時間授業     

 

 
岸和田市教育委員会の取り組みで、今年度も３年生から 6 年生を対象に放課後

学習を実施します。募集人数等は、別紙で再度連絡をいたしますが、人数が多い場

合は抽選となります。詳細は、近日、別紙にてお知らせ致します。 



 

 
7月 行事予定 

1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 火
全校

集会
14:15

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火
放送

集会
14:15

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木 ※

14:35

　※学年だより等で下校時刻をお知らせします。

夏季休業

プール遊び

5年　林間学校（1日目）

5年　林間学校（2日目）

１学期終業式 終業式 10:30

海の日

個人懇談会
個人懇談会

誕生会
13:00

大掃除　給食終了 大掃除 14:15

社会見学６年 プール遊び

個人懇談会

個人懇談会 13:00個人懇談会

13:00

14:35 15:30

14:35

14:15 15:10

教育相談日５ｈ　幼稚園交流1年　引落日
七夕交流

引落日

自動車文庫

14:35

クラブ プール遊び

学校水泳3年
交通安全教室

出前講座

13:30

15:10

教育相談日５ｈ 学校協議会

光明フェスティバル
光明

フェスティバル
13:30

14:15 15:10

下校時刻

幼稚園交流1年
七夕交流

体重測定
15:10

日 曜 朝 学　　校　　行　　事
保健行事

ＰＴＡ行事
幼稚園


