

光明小だより

岸和田市立光明小学校 学校だより 7月号 令和 7年 6月 27日

梅雨入り

雨天のすっきりしない日が続いています。たまに来る晴れ間にはうだるような暑さがやって きます。雲間に隠れて少しずつ夏が近づいてきているようです。

先日は、日曜参観へのご参加ありがとうございました。全学年人権学習を行いました。本校では、年間を通じて、人権学習を推進し、学習の中から人権意識の高まりを期待しています。

また、その後の PTA 教育講演会では予想を上回る 150 名以上のご参加、大変ありがとうございました。子育てや子どもたちとの関わりについて元養護教諭の多田先生にご講演いただきました。3 時間目には非常時のための引き渡し訓練を行いました。いつ来るかわからない災害に対しての知識と意識は常に更新していかなければいけません。子どもたちにも年間数回ある訓練を通して防災感覚も併せて高めてほしいと考えています。

さて、7月に入ります。6月より水泳の授業が始まりました。今年度から、民間委託事業としてコナミスポーツの協力のもと、年間を通じて水泳指導を行っていきます。

水に触れる楽しさもそうですが、水の扱いの難しさや怖さを学習し、水でのけがや事故がないようにしてほしいと思います。

様々な活動を貴重な経験として積み上げ、I 学期の締めくくりである 7 月も元気に乗り切りたいと思います。

暑い日が続きますが、7月も本校教育活動にご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。



まなびサポート(放課後学習支援事業)

岸和田市教育委員会の取り組みで、今年度も3年生から 6 年生を対象に放課後 学習を実施します。募集人数等は、別紙で再度連絡をいたしますが、人数が多い場合は抽選となります。詳細は、近日、別紙にてお知らせ致します。

自動車文庫にて

6/19 の自動車文庫にてテレビ大阪の取材がありました。 本を借りに来ていた数名がインタビューを受けました。本が 好きな様子を撮影され、スタッフの方もとてもほのぼのした時 間でしたと言っておられました。全部が放送されるわけでは ありませんが、よろしければご覧になってください。

7/19(土) 18:58 からの「誰も知ランキング!」という番組です。



HP を更新しています。



この QR コードから HP にいけます!

8月の主な行事予定

12.13日(火·水) 学校閉庁日

26日(火) 給食開始 4時間授業

28日(木) 4時間授業

25日(月) 始業式 11:30 下校

27日(水) 4時間授業

29日(金) 4時間授業

7月 行事予定



	naa	朝	学 校 行 事	保健行事 PTA行事	幼稚園	下校時刻	
日	曜					1年 2年	3年 4年 5年 6年
I	火	全校 集会	幼稚園交流 年		七夕交流 体重測定	14:15	15:10
2	水		光明フェスティバル		光明 フェスティバル	13:30	
3	木					14:15	15:10
4	金		教育相談日5h	学校協議会		14:35	
5	土						
6	B						
7	月		教育相談日5h 幼稚園交流1年 引落日		七夕交流 引落日	14:35	
8	火	放送 集会	自動車文庫		プール遊び	14:15	15:10
9	水		クラブ		プール遊び	13:3	0 14:35
10	木		学校水泳3年		交通安全教室 出前講座	14:15	15:10
11	金		社会見学6年		プール遊び	14:35	15:30
12	#						
13	日						
14	月		個人懇談会				13:00
15	火		個人懇談会		個人懇談会	13:00	
16	水		個人懇談会		個人懇談会 誕生会	13:00	
17	木		大掃除 給食終了		大掃除	14:15	
18	金		I 学期終業式		終業式	10:30	
19	±						
20	日						
21	月		海の日				
22	火		夏季休業				
23	水						
24	木						
25	金						
26 27	土田						
28	月						
29	火						
30	水		5年 林間学校(1日目)				
31	木		5年 林間学校(2日目)				* /
			▎▓▗▀▔▝▞▆▘▞▍▘▗▞▗▘▗▐▗▗▗▗ ▗▓▔▘▞▔▝▞▆▘▞▍▘▗▞▗▘▗▐▗▗▗▝		ı		

[※]学年だより等で下校時刻をお知らせします。